
2020年5月26日

株式会社ドトールコーヒー

「緊急事態宣言」全面解除に伴う
店舗の営業について

平素はドトールグループ店舗をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症の被害に遭われた皆様に、謹んでお見舞い申し上げますとともに、一日も早い

ご快復を心よりお祈り申し上げます。

5月25日（月）に発表された「緊急事態宣言」全面解除に伴い、新型コロナウイルスの予防対策を講じた上、

順次営業を再開致します。

※4月7日・17日、5月4日・15・22日の発表内容を更新しております。

＜概要＞

※フランチャイズ加盟店舗については各店ごとに協議の上、順次対応しております。

※各自治体や入居施設の方針により、随時変更する可能性があります。

また、営業を再開・継続する店舗においては、お客様と従業員の安心を第一に

以下の様な取り組みを実施しております。

● 従業員に対し、手洗い・アルコール消毒の徹底、出勤前の検温の徹底、マスクの着用を

実施しております。

● お客様にお使いいただける様に、各店に手指消毒用アルコールを設置しております。

● 席間の確保・トイレのハンドドライヤーの使用中止・対面カウンターに間仕切りの

透明シート設置等を店舗造作に合わせておこなっております。

● レジでの会計が早く、金銭の受け渡しがない「電子マネー」「クレジットカード」

「ドトールバリューカード」などのキャッシュレス決済をお勧めしております。

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

なお、休業・時短営業等各店の運営状況は、公式ホームページにてご確認いただけます。

店舗検索ページ

URL https://shop.doutor.co.jp/

以上

対象店舗

および

営業形態

・全直営店舗の営業を再開致します。

＊一部営業時間の短縮、土日休業の店舗がございます。

＊5月2１日時点で解除されている42府県の直営店は、既に再開しております。

対象ブランド
ドトールコーヒーショップ、エクセルシオール カフェ、ル・カフェ ドトール、
カフェ レクセル

期間 5月27日（水）～ 順次営業再開


